²⁶ Joan. vi. 26.

in hoc etiam celo præstant, quod neque post
occasum occubuerunt, sed ut ante occasum, sic et
post, lucent ac illuminant.

Concedamus, apostolos nubes quoque appellari.
Pluviam igitur matutinam et serotinam suppedit-
tant; nempe ea, quæ in hac vita, et nunc itidem
indesinenter docuerunt et docent. Ex quibus quid
nascitur? Germinat in nobis cum rectis dogmati-
bus virtus, rigataque incrementum capit. Ita cum
omnia, quæ in pretio et honore sunt, de aposto-
lis dixeris, ipsi jure suo majora semper nomina
et encomia exigunt, ut necesse sit omnia prædica-
ruere. Quid igitur? Num cælum transcendere oport-
tebit? ibi enim majora et meliora inveniuntur
nomina, quam apud nos. Appellentur ergo angeli
et archangeli: et ordine usque ad primos ascen-
damus; et quod omnis celsitudinis supremum est
dii vocentur, quod omnium ultimum vocabulum,
indefinitis autem partibus omnium maximum. Nunc
scio honoratos laudatosque esse apostolos, et in
hac appellatione acquiesco: quia sufficit, nec est
quod celsiorem quæramus. Sic in singulis admirab-
iles sunt apostoli, in omnibus autem simul plus
quam admirabiles.

Volebam orationi finem imponere. Cæterum non
adeo absonus sum, ut ex piscatione Petri nihil
bellariorum apponam illis, qui alioqui ea, quæ
Petrum concernunt, in deliciis habere consueve-
runt. Adeste mecum ad mare Tiberiadis et vide-
te Petrum cum cæteris discipulis tota nocte in
veteri suo artificio occupatum sine ullo usque ad
matutinum tempus profecto. Videte etiam Jesum,
post resurrectionem tunc in littore maris stantem
et, minime sciente quisnam esset, interrogantem
quodnam pulmentarium haberent, illisque resp-
dentibus, nullum se habere, in dexteram navi-
gii partem retia laxare jubentem, et aliquid ibi
reperitum iri bonas spes suggerentem, et apo-
stolos jussa capessentes, tot pisces cepisse, ut rete
nullo modo amplius ad navigium trahere potuerint,
sed sub aqua ad terram deduxerint; Petrumque,
cum intellexisset Dominum tanti miraculi aucto-
rem esse, statim, ut erat, tunica succinctum, in
aquam se demisisse, et natando ad Magistrum
pervenisse; deinde rete ad terram traxisse, rete
plenum piscibus, et quidem magnis, adde, si vo-
les, etiam plurimis, utpote centum quinquaginta
tribus. Annon miraculi hujus gratia ad satie-
tatem usque vos oblectare potest? Ego vero anim-
adverto quosdam dicitantes: Quam beati qui-
bus piscibus illis frui concessum est! Mirarer, nisi
et vos beatos censeretis, qui, Christo et Petro con-
vivatoribus, miraculi hujus convivæ facti estis. In
vos piscium miraculo satiatos nequaquam conjicie-
tur, quod et aliis nonnullis exprobratum est: Quæ-
ritis me audire, non quia signa vidistis²⁶, sed
quia panes meos comedistis.

πάρρω τῶν ἰχθύων ἐμπορομένους τοῦ θαύματος, ὃ καὶ ἄλλοις τισὶν ἐνειδίσθη· Ζητεῖτέ με ἀκούειν, οὐχ ὅτι σημεῖα εἰδέτε, ἀλλ' ὅτι μου τὸν ἄρτον ἐφάγετε.

O vocem, cui etiam pisces obtemperarunt, ut A
antea mare et venti! O discipulum, qui ante omnes miraculum proficitur, quia primus exsilit ad Magistrum! O discipulum qui etiam contra undas aliquid ausus est, cum præsentem cerneret Magistrum! O zelum ferventis discipuli, dilectione incensi, amore indomiti solumque Magistrum spirantis! Quid præclare de se cogitandi et loquendi iste non subministrat? Annon ad cælum tunc natate videbatur, quando enatabat ad Magistrum?

At permittite mihi ut piscium multitudinem ad numerorum virtutem excutiam, quia non solum per unitates et decades, sed et per centuriam decurrit, et tribus quadrangulis, ut arithmeticus quispiam dixerit, constat. Quod si cui contemplari jucundum est, a quibus tria ista quadrangula progengerentur, hujus statim primum numerum parem et undequaque absolutum inveniet; illius vero, eum quem virginem appellant; tertii etique, numerum perfectum, ultra quem sine reflexione progredi non licet. Quæ omnia Petri piscationem perfectissimam fuisse indicant, ejusque in omnibus prærogativam et majestatem, quantum conjectare fas est, declarant. Et si his subest quædam ratio, prout revera subest, neque enim temere quidquam horum vel actum vel scriptum est, oratio tamen ad illam accuratorem, quam propositam habet, pertingere nequit. Voluisse autem eum qui hæc litteris prodidit, et multitudinē et magnitudinē capturæ testimonium dare, inde apparet quod humerum perfectissimum adhibuit: quo sane immensam illam Petri piscaturam, qua homines piscaturus erat, et salutem partam luculentissime nobis exhibuit. Consentaneum enim rationi videbatur, ut quæ mirabili aliquo modo effecta sunt, illa litteris mandarentur, et eorum, quæ maximarum rerum erant symbola, nihil prætermitteretur. Talis tibi, o Paule, coapostolus obtigit; talis tibi, Petre, Paulus, quales oratio demonstrare quidem conata, sed nequaquam assecuta est; tametsi nihilominus sic quoque aliquid demonstravit. Tales vos et tantum uterque in Ecclesia Christi obinet, quantum luna inter sidera. Arbitror enim nullum mentis compotem esse, qui eorum animi magnitudinem, conversationem et opera non admiretur: magnitudinem quidem animi, qualem alibi non invenias; conversationem angelis similem; opera, quæ nulli cedant, multoque minus primas concedant.

Cum enim probe nossent, sibi omnium præfecturam concessam esse, studiose enitebantur, ut omnes alios labore vincerent. Scit enim etiam dux belli, sibi plus laborandum esse, quam cuiusvis gregariorum militum. Igitur et laborat. Scit quoque gubernator navis, plus sibi vigilandum